



## O D D Z I A Ł POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO – KRAJOZNAWCZEGO

w Pile im. Henryka Kamińskiego

64-920 Piła ul. Śródmiejska 12/1

Tel/fax 067-212-44-30 NIP 764-10-96-026 REGON 000707142

Credit Agricole Bank Polska S.A. 82 1940 1076 3022 1770 0000 0000

Internet: <http://pila.pttk.pl> poczta [@pila.pttk.pl](mailto:@pila.pttk.pl)

### KOTLINA KŁODZKA



**KŁODZKO · POLANICA-ZDRÓJ · GÓRY STOŁOWE · SZCZELINIEC · DUSZNIKI-ZDRÓJ · CZERMNA · ŻŁOTY STOK · ŁĄDEK ZDRÓJ · BYSTRZYCA KŁODZKA · PRAGA · WROCŁAW**

### PROGRAM RAMOWY 5 DNI

#### DZIEŃ 1

Zbiórka uczestników i wyjazd we wczesnych godzinach rannych. Przejazd do **Kłodzka**. Spacer po mieście, podczas którego podziwiać będziemy najpiękniejsze kłodzkie zabytki: Starówka, most gotycki św. Jana, Kościół Matki Bożej Różańcowej. Udamy się do **Polanicy-Zdroju**. Spacer po uzdrowisku. Następnie wizyta w Etnograficznym Muzeum Misyjnym przy klasztorze Białych Sercan. Jego zbiory obejmują liczne stroje, ozdoby, instrumenty muzyczne, rzeźby i przedmioty użytkowe, które do muzeum przywieźli sercanie ze swoich licznych misji z Polinezji Francuskiej, Peru i Zairu. Przejazd na obiadokolację i nocleg na terenie Kotliny Kłodzkiej

#### DZIEŃ 2

Śniadanie. Przejazd w okolice Błędných Skał. Piesza wycieczka w **Góry Stołowe**. Zobaczymy malowniczy labirynt skalny, powstały na skutek wietrzeń i erozji piaskowca. Występują tu różnorodne formy skalne w postaci grzybów, baszt, stołów i tuneli. Z platformy widokowej roztacza się szeroka panorama na otaczające pasma górskie. Wejście na **Szczeliniec** – najwyższy szczyt w Górach Stołowych, jedną z największych atrakcji turystycznych Sudetów, z rezerwatem krajobrazowym i tarasami widokowymi z panoramą Sudetów. Kolejno przejazd do **Dusznik Zdroju**. Zobaczymy park zdrojowy z pijalnią wód, Teatrem Zdrojowym im. Fryderyka Chopina, obeliskiem z popiersiem Chopina oraz renesansowy rynek. Następnie udamy się do Muzeum Papiernictwa, mieszczącego się w młynie papierniczym. Przejazd do **Czermnej**, gdzie nawiedzimy Kaplicę Czaszek. Znajduje się tutaj ok. 24 tys. czaszek – szczątków ofiar licznych wojen i epidemii. Kaplica jest symbolem przemijalności ludzkiego życia i miejscem refleksji nad śmiercią. Powrót na obiadokolację i nocleg.

### DZIEŃ 3

Śniadanie. Przejazd do **Złotego Stoku**. Udamy się do Kopalni Złota, oferującej niesamowitą podróż w głąb ziemi. W skład trasy zwiedzania wchodzi: „Sztolnia Gertruda”, „Chodnik Śmierci”, spotkanie ze strzegącym kopalni Gnomem oraz jedyny w Polsce podziemny wodospad w „Sztolni Czarnej”. Przejazd do **Lądka – Zdroju**, najstarszego uzdrowiska na Ziemi Kłodzkiej. Spacer po parku zdrojowym – zobaczymy m.in. zabytkowy budynek sanatorium „Wojciech” z marmurowym basenem pod kopułą w stylu łaźni tureckiej oraz pijalnią wód. Możliwość degustacji wód leczniczych. Przejazd do **Bystrzycy Kłodzkiej**. Zobaczymy zabytkowe centrum: fragmenty murów obronnych z XIV w. oraz Mały Rynek, na którym stoi zabytkowy pręgierz. Odwiedzimy Muzeum Filumenistyczne, gromadzące zbiory dotyczące wzniesienia ognia od XVI-wiecznego krzesiwa, po współczesne zapalniczki. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

### DZIEŃ 4

Śniadanie. Przejazd do **Pragi**. Udamy się na Hradczany, zobaczymy sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej, Pałac Czerninów, kolejno zamek praski, katedrę św. Wita ze słynnymi Złotymi Wrotami, Stary Pałac Królewski z salą Władysławowską, Bazylikę i klasztor św. Jerzego, Złotą Uliczkę z wieżą Deliborka, Belweder Królowej Anny i ogrody zamkowe. Czas wolny na Małej Stranie – dzielnicy pięknych barokowych pałaców, uroczych ogrodów i malowniczych kamieniczek. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

### DZIEŃ 5

Śniadanie. Przejazd do **Wrocławia**. Spacer po starówce, będącej historycznym, kulturalnym i społecznym centrum Wrocławia. Zobaczymy ratusz i zabytkowe kamienice w rynku. Następnie udamy się na Ostrów Tumski. Zwiedzimy Archikatedrę św. Jana Chrzciciela z XIII –XIV w., uważaną za pierwszą w pełni gotycką świątynię na ziemiach polskich. Zobaczymy pomnik św. Jana Nepomucena oraz przejdziemy na Most Tumski, zwany „Mostem Zakochanych”. Kolejno zwiedzimy Uniwersytecki Ogród Botaniczny założony w 1811 roku, drugi najstarszy tego typu obiekt w Polsce. Następnie przejście do Parku Juliusza Słowackiego. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych.

**TERMIN: 06-10.05.2024**

**Cena 1680 zł + 20 €**

#### **ZAPEWNIAMY:**

- komfortowy przejazd na całej trasie
- 4 noclegi w pensjonatach lub hotelach, pokoje 2-3 os. z łazienkami
- 4 śniadania, 4 obiadokolacje,
- opieka i informację turystyczną pilota
- ubezpieczenie do 10000 zł
- bilety wstępu, przewodników lokalnych i inne wydatki związane z realizacją programu
- opłatę na TFG i TFP

#### **UWAGI:**

- program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom
- niezbędny dokument: dowód osobisty lub paszport

**Zgłoszenia i informacje w O/PTTK Piła od poniedziałku do piątku godz. 12-16.**

**Organizatorem jest:**

**Biuro Turystyczno Pielgrzymkowe FRATER Adam Zieliński – Bydgoszcz**